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MINISTERIO DA ECONOMIA
Gabinete do Ministro da Economia

OFicIO SEI N2 729 /2019/GME-ME

Brasilia, [0 de c{i}/.i wsl:.;‘u de 20109.
J

A Sua Exceléncia o Senhor
Senador MARCELO CASTRO
Presidente da Comissdao Mista de Planos, Orgamentos Publicos e Fiscalizagao - CMO

Assunto: Proposta de modificagdo do Projeto de Lei do Congresso Nacional - PLN no 42/2019 -
CN.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia, em anexo, proposta de modificagdo do PLN n?
42/2019 - CN, que “Abre aos Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social da Unido, em favor de
diversos d6rgdos do Poder Executivo, crédito suplementar no valor de RS 2.124.281.608,00, para
refor¢o de dotagdes constantes da Lei Or¢camentdria vigente”, encaminhado ao Congresso
Nacional, por meio da Mensagem n? 523, de 15 de outubro de 2019.

A presente proposta, conforme demonstrado na Nota Técnica SEI n2
14948/2019/ME, de 9 de dezembro de 2019, e em seus respectivos Anexos, objetiva ajustar e
incluir programagdes no ambito do Ministério da Saude.

Atenciosamente,

PAU UEDES
Ministro de Estado da Economia

Esplanada dos Ministérios Bloco P, Gabinete do Ministro - 5° andar
CEP 70048-900 - Brasilia/DF
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Fazenda
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

Processo n° 10080.101485/2019-87

A Assessoria para Assuntos Parlamentares,

Manifesto anuéncia a Minuta de Oficio SOF-SECAD (5461209), a ser subscrita pelo Ministro
de Estado da Economia, e a Nota Técnica n® 14948/2019/ME (5457786), que tratam de proposta de
modificagdo parcial do Projeto de Lei do Congresso Nacional - PLN n°® 42, de 2019, que abre aos
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social da Unido (Lei n° 13.808, de 15 de janeiro de 2019) crédito
suplementar, no valor de R$ 2.124.281.608,00 (dois bilhdes, cento e vinte e quatro milhdes, duzentos e
oitenta e um mil, seiscentos e oito reais), em favor de diversos 6rgios do Poder Executivo, encaminhado ao
Congresso Nacional por meio da Mensagem n® 523, de 15 de outubro de 2019.

Destaco que a  proposta em  tela  visa atender ao  OFICIO  N°
958/2019/DATDOF/CGGM/GM/MS (5458625), de 05 de dezembro de 2019, do Ministério da Satde, para
alteragdo e inclusdo de programagdes no 4mbito daquele 6rgio.

Brasilia, 09 de dezembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente
ESTEVES PEDRO COLNAGO JUNIOR

Secretario Especial Adjunto de Fazenda

{ Documento assinado eletronicamente por Esteves Pedro Colnago Junior, Secretdrio(a) Especial
Adjunto(a) de Fazenda, em 09/12/2019, as 19:23, conforme horario oficial de Brasilia, com
J fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
3 http //se| fazenda.gov. br/se:/controlador externo. php7

Referéncia: Processo n® 10080.101485/2019-87. SEI n°® 5461548

https://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6351251 &infra_s... 1/






09/12/2019 SEI/ME - 5457786 - Nota Técnica

MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Fazenda

Secretaria de Orcamento Federal

Departamento de Programas das Areas Social e Especial

Nota Técnica SEI n°® 14948/2019/ME

Assunto: Solicitacio ao Congresso Nacional de alteracio do PLN n® 42, de 2019, visando modificar as
suplementacdes de programagoes das acoes 214U - Implementaciao do Programa Mais Médicos e 8535
- Estrutura¢do de Unidades de Aten¢io Especializada em Saide e incluir suplementa¢do na ac¢io de
20YR - Manutencio e Funcionamento do Programa Farmacia Popular do Brasil Pelo Sistema de
Gratuidade, mediante reduciio nas suplementagdes das citadas programacdes a serem modificadas.

Prezado(a) Senhor(a),

SUMARIO EXECUTIVO

1. O Ministro de Estado da Satde encaminhou ao Ministro de Estado da Economia o Oficio n°
958/2019/DATDOF/CGGM/GM/MS, de 05 de dezembro de 2019 (5458625), por meio do qual solicita

ajuste no PLN n2 42/2019, com o objetivo de modificar as suplementagdes de programagdes das ag¢des 214U
- Implementa¢do do Programa Mais Médicos e 8535 - Estruturagdo de Unidades de Atencdo Especializada
em Saude e incluir suplementagdo na agdo de 20YR - Manutengdo e Funcionamento do Programa Farmacia
Popular do Brasil Pelo Sistema de Gratuidade, mediante redugdo nas suplementagdes das citadas
programagdes a serem modificadas.

2. Dessa forma, esta Secretaria de Orcamento Federal submete a consideragdo superior, para
decisdo, o envio de Oficio a Comissdo Mista de Planos, Orcamentos Publicos e Fiscalizacdo do Congresso

Nacional, propondo alteragdo no PLN n€ 42/2019.
ANALISE

3. Trata-se de solicitagdo de alteragdo do PLN n°® 42/2019, efetuada pelo Ministério da Saude -
MS, encaminhada pelo Oficio n° 958/2019/DATDOF/CGGM/GM/MS, de 2019, a este Ministério da
Economia.

4. A alteragdo visa a modificar as suplementagdes das agdes 214U - Implementagao do Programa
Mais Médicos e 8535 - Estruturagio de Unidades de Atengdo Especializada em Saude e incluir
suplementagio na agdo de 20YR - Manutengdo ¢ Funcionamento do Programa Farmacia Popular do Brasil
Pelo Sistema de Gratuidade, no Fundo Nacional de Saude do Ministério da Saude, em razdo de omissao de
ordem técnica.

S. A referida alteragdo objetiva antecipar suplementagdes necessarias no momento, por meio de
alteracdo orcamentaria passivel de ser realizada de imediato, mediante edicdo de Portaria. O Congresso
Nacional apreciara as outras suplementa¢des de programagdes a serem executadas mais ao fim do atual
exercicio financeiro.

6. Convém dizer que as alteragdes solicitadas no PLN n°® 42/2019 ndo modificam o valor total
suplementado em favor do Ministério da Saude, de R$ 700.000.000,00 (setecentos milhdes de reais).

7. Cabe ressaltar que o art. 28 da Resolugdo CN n° 1, de 2006-CN, estabelece que “os pedidos
para corre¢do da programagdo or¢amentdria constante do projeto, originarios de orgdos do Poder
Executivo, somente serdo examinados pelos Relatores se solicitados pelo Ministro de Estado da drea

httna'//sei fazenda.aov.br/sei/controlador.nhn?acao=documento imprimir web&acao oriaem=arvore visualizar&id documento=6346907&infra s... 1/4
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correspondente, com a comprovagdo de erro ou omissdo de ordem técnica ou legal, e encaminhados pelo
Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestdao ao Presidente da Republica”.

8.

9

Registre-se, ainda, que o art. 126 da citada Resolugdo prevé: “na falta de disposi¢oes
especificas, aplicam-se no que couber, as demais proposigoes mencionadas nesta Resolugdo, as disposi¢oes
relativas ao projeto de lei or¢amentaria anual”.

Os quadros abaixo apresentam as adequagdes or¢amentdrias propostas para ajuste do PLN n2

42/2019, conforme solicitagao

do MS:

Alteracio do valor a ser suplementado na a¢do 214U - Implementac¢io do Programa Mais Médicos:

Funcional -
Programatica

Acao/Subtitulo

ESF

IGND

MOD

FT

VALOR
I(RS)

DE

10.301.2015.214U.0001

214U - Implementagao
do Programa Mais
Médicos / 0001 -
Nacional

00 |6

100

480.000.000

PARA

10.301.2015.214U.0001

214U - Implementagao
do Programa Mais
Médicos / 0001 -
Nacional

90 |6

100

42.000.000

Alteracio do valor a ser suplementado na acio 8535 - Estruturacio de Unidades de Atencao
Especializada em Saude:

Funcional -
Programatica

Acao/Subtitulo

ESF

IGND

RP

MOD

FT

VALOR
(R$)

DE

10.302.2015.8535.0001

8535 - Estruturacao de
Unidades de Atencao
Especializada em Satde

0001 - Nacional

%0 |6

100

50.000.000

PARA

10.302.2015.8535.0001

8535 - Estruturagao de

Unidades de Atencao

Especializada em Saude
0001 - Nacional

00 |6

100

313.000.000

Inclusdo de programacao da acao 20YR - Manutencio e Funcionamento do Programa Farmacia
Popular do Brasil Pelo Sistema de Gratuidade:

https://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6346907&infra_s...
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09/12/2019 SEI/ME - 5457786 - Nota Técnica

Funcional - Acao/Subtitulo ESF |[GND|RP/MOD|IU [FT VALOR
Programatica |(RS)

20YR - Manutencao e
Funcionamento do
10.303.2015.20YR.0001 [ rograma Farmacia i}y b o le f1o9  {175.000.000
Popular do Brasil Pelo
Sistema de Gratuidade /
0001 - Nacional

CONCLUSAO

10. Diante do exposto, recomenda-se o envio de Oficio ao Presidente da Comissio Mista de
Planos, Orgamentos Publicos e Fiscalizagdio do Congresso Nacional, propondo a adequagdo das

programagdes em questdo, no PLN n242/2019.

11. Nesse sentido, sugere-se o encaminhamento desta Nota Técnica e respectivo Anexo a
Assessoria Parlamentar da Secretaria Especial de Fazenda.

A consideracao superior.

Documento assinado eletronicamente Documento assinado eletronicamente
ANDRE DE MEDEIROS JACOB MAURO CEZA NOGUEIRA DO NASCIMENTO
Analista de Planejamento e Or¢amento Coordenador
De acordo.

Documento assinado eletronicamente
MARCOS DE OLIVEIRA FERREIRA

Diretor do Departamento de Programas Sociais, Substituto

g ———

Documento assinado eletronicamente por André de Medeiros Jacob, Analista de Planejamento e
Orcamento, em 09/12/2019, as 16:36, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
69, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

assinatura
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por Mauro Ceza Nogueira do Nascimento, Coordenador(a),
em 09/12/2019, as 16:37, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SEel o
assinatura
eletrénica

geii , Documento assinado eletronicamente por Marcos de Oliveira Ferreira, Diretor(a) Substituto(a), em
a%mm; L‘jf] 09/12/2019, as 16:41, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 1¢, do
eletrénica Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?
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ITaeE W] acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 5457786 e
1 0 codigo CRC 1E174EE4.

Referéncia: Processo n°® 10080.101485/2019-87. SEI n® 5457786

https://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visua|izar&id_documento=6346907&infra_s... 4/4



Anexo Nota Técnica n°® 14948/2019/ME, de 9 de dezembro de 2019.
Anexo I - Alteracio em Suplementac¢oes do PLN n° 42/2019

DE:

ORGAO: 36000- - Ministério da Saide
UNIDADE: 36901 - Fundo Nacional de Saude

ANEXO 1
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)

Crédito Suplementar
Recurso de Todas as Fontes RS 1,00

E G M F
FUNCIONAL PROGRAMATICA PROGRAMA/ACAO/LOCALIZADOR/PRODUTO S N (6} T VALOR
F D D E
2015 Fortalecimento do Sistema Unico de Saide (SUS) 700.000.000
ATIVIDADES
10 301 2015 214U Implementacio do Programa Mais Médicos 480.000.000
10 301 2015 214U 0001 Implementacdo do Programa Mais Médicos — Nacional S 3 90 100 480.000.000
10 302 2015 8535 [Estruturaciio de Unidades de Aten¢iio Especializada em Saide 50.000.000
10 302 2015 8535 0001 Estruturacdo de Unidades de Aten¢do Especializada em Saide - Nacional S ¢ 90 100 50.000.000
PARA:
ORGAO: 36000- - Ministério da Saiide
UNIDADE: 36901 - Fundo Nacional de Saide
ANEXO I : Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) Recurso de Todas as Fontes RS 1,00
E G M F
FUNCIONAL PROGRAMATICA PROGRAMA/ACAO/LOCALIZADOR/PRODUTO S N (e} i VALOR
F D D E
2015 Fortalecimento do Sistema Unico de Saiide (SUS) 700.000.000
ATIVIDADES
10 301 2015 214U Implementa¢io do Programa Mais Médicos 42.000.000
10 301 2015 214U 0001 Implementacdo do Programa Mais Médicos — Nacional S 3 90 100 42.000.000
5 . 2 P ; 313.000.000
10 302 015 8535 [Estruturacio de Unidades de Atenc¢do Especializada em Saide
10 302 015 85350001 struturacdo de Unidades de Atencdo Especializada em Satide — Nacional S 4 o 150 FLAHM0.000
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Anexo II - Inclusdo de Suplementagio no PLN n° 42/2019

ORGAO: 36000- - Ministério da Saiide
UNIDADE: 36901 - Fundo Nacional de Saude

ANEXO 1 ~ Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) Recurso de Todas as Fontes RS 1,00
E G M F
FUNCIONAL PROGRAMATICA PROGRAMA/ACAO/LOCALIZADOR/PRODUTO S N w (0] Hw T VALOR
F D D E
2015 Fortalecimento do Sistema Unico de Saide (SUS) 700.000.000
ATIVIDADES
10 303 201520YR Manutencio e Funcionamento do Programa Farmécia Popular do Brasil 175.000.000

IPelo Sistema de Gratuidade

10 303 2015 20YR 0001 Manutencio e Funcionamento do Programa Farmécia Popular do Brasil Pelo S 3 2 90 6 100 175.000.000
Sistema de Gratuidade - Nacional
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09/12/2019 SEI/MS - 0012563436 - Oficio

Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Coordenacdo-Geral do Gabinete do Ministro
Divisdo de Analise Técnica de Documentos Oficiais

OFICIO N2 958/2019/DATDOF/CGGM/GM/MS
Brasilia, 05 de dezembro de 2019.

Ao Ministro de Estado da Economia
Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 52 andar
70048-900 Brasilia/DF

E-mail gabinete.ministro@fazenda.gov.br

Assunto: Alteracdo de projeto de lei de crédito suplementar em tramitagdo no Congresso Nacional.

Referéncia: Caso responda a este Oficio, mencionar expressamente o Processo SEI n®
25000.201239/2019-44.

Senhor Ministro,

1% Com meus cordiais cumprimentos, faco referéncia ao Projeto de Lei do Congresso Nacional
(PLN) n2 042/2019, encaminhado pelo Executivo em 15 de outubro e em tramitagdo. O PLN abre aos
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social da Unido crédito suplementar em favor de diversos érgaos do
Poder Executivo, sendo RS 700 milhdes destinados ao Ministério da Saude.

2. Com o objetivo de reduzir riscos a execugdo de despesas regulares desta Pasta ao longo do
més de dezembro, solicito o envio ao Congresso Nacional de pedido de alteragdo do referido Projeto de
Lei. Ao mesmo tempo, serd encaminhado a Secretaria de Orgamento Federal pedido de alteragao
orcamentdria passivel de pronta realizagdo mediante edigao de portaria.

3. Essa movimentacdo tem como objetivo antecipar suplementagdes que ja sdo necessarias
no momento, deixando para apreciacdo do Congresso Nacional a suplementa¢do de programacdes
passiveis de execuc¢do mais ao fim do exercicio financeiro.

4, As alteracdes no PLN 042 solicitadas sdo discriminadas no Anexo e ndo modificam o valor
total suplementado em favor do Ministério da Saude, RS 700 milhdes.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE MANDETTA
Ministro de Estado da Saude

httne /leai canda Anv hrieailrantraladnr nhn?aran=dnciimenta imnrimir weh&acan orinem=arvore visualizar&id documento=13861882&infra si...
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ANEXO AO OFICIO

ORGAO: 36000 - Ministério da Satde
UNIDADE: 36901 - Fundo Nacional de Saude

Alteragdio do valor a ser suplementado na agdo 214U - Implementagdo do Programa Mais Médicos:

Alieragio | Foncional- Acio/Subtitulo ESF | GND [RP | MOD | 1U | FTE | VALOR
Programatica
RS
214U - Implementagdo do 180:000.000,50
M (quatrocentos
DE 10.301.2015.214U.0001 | Programa Mais Médicos S 3 2 190 6 |100 .

/0001 - Nacional sipiienta
milhGes de
reais)

RS
214U - Implementagdo do 42.000.000,00
PARA 10.301.2015.214U.0001 | Programa Mais Médicos S 3 2 {90 6 |100 | (quarenta e

/ 0001 - Nacional dois milhdes

de reais)

Alteragédo do valor a ser suplementado na agdo 8535 - Estruturagdo de Unidades de Atengao Especializada em
Saude:

Alteragio] - nolemal - Acdo/Subtitulo ESF | GND [ RP | MOD | 1U | FTE | VALOR
Programatica
8535 - Estruturagdo de i
Unidades de Ate(i\ do +0,000,000,00
DE 10.302.2015.8535.0001 5 i ¢ , S 4 2 {90 6 |100 | (cinquenta
Especializada em Saude milhes de
/0001 - Nacional .
reais)
8535 - Estruturagdo de RS
Unidades de Ateiw 30 =19.000.900,C0
PARA 10.302.2015.8535.0001 i E ; S |4 2 190 6 |100 | (trezentos e
Especializada em Saude e
) treze milhdes
/ 0001 - Nacional .
de reais)

Inclusdo de programacao a ser suplementada, agdo 20YR - Manutengdo e Funcionamento do Programa Farmacia
Popular do Brasil Pelo Sistema de Gratuidade:

Funcional -

Programatica
10.303.2015.20YR.0001 | 20YR - Manutengado e Funcionamento
do Programa Farmadcia Popular do Brasil [S  [3 2 190 |6 [100 R$

Agdo/Subtitulo ESF | GND |RP | MOD {IU | FTE | VALOR

https://sei.saude.gov_br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visuaIizar&id_documento=13861882&infra_si... 2/3
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Pelo Sistema de Gratuidade / 0001 - 175.000.000,00

Nacional (cento e
setenta e cinco

milhoes de
reais)

| eii _ Documento assinado eletronicamente por Luiz Henrique Mandetta, Ministro de Estado da Saude,
i ggmmm‘; em 07/12/2019, as 19:26, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
%e*e"éﬂiw Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.

E.Ii A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
Ll S hitp://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
£ q'd.i'_‘[* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador

£ 28 31 0012563436 e o cdigo CRC 1FE9AFGEF.

Referéncia: Processo n? 25000.201239/2019-44 SEI n2 0012563436
Divisdo de Andlise Técnica de Documentos Oficiais - DATDOF

Esplanada dos Ministérios, Bloco G - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70058-900
Site - saude.gov.br

httne-lleai eatida nmv hrleailrantraladnr nhn?aran=dnciimenta imorimir web&acao oriaem=arvore visualizar&id documento=13861882&infra_si... 3/3
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Fazenda
Secretaria de Or¢amento Federal
Subsecretaria de Gestao Orgamentdria

OFICIO SEI N° 91495/2019/ME

Brasilia, 09 de dezembro de 2019.

Ao Senhor
Secretario Especial de Fazenda do Ministério da Economia

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 2° andar, sala 225
70048-900 - Brasilia-DF

Assunto: : Proposta de modifica¢io do Projeto de Lei do Congresso Nacional - PLN n°® 42/2019 - CN.

Referéncia: Ao responder este Oficio, favor indicar expressamente o Processo n® 10080.101485/2019-87.

Senhor Secretario,

5, Encaminho proposta de modificagdo parcial do Projeto de Lei do Congresso Nacional - PLN n°
42, de 2019, que abre aos Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social da Uniao (Lei n° 13.808, de 15 de
janeiro de 2019) crédito suplementar, no valor de R$ 2.124.281.608,00 (dois bilhdes, cento ¢ vinte € quatro
milhdes, duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e oito reais), em favor de diversos o6rgdos do Poder
Executivo, encaminhado ao Congresso Nacional por meio da Mensagem n° 523, de 15 de outubro de 2019.

2, Destaco que a proposta em tela visa atender ao OFICIO N° 958/2019/DATDOF/CGGM/GM/MS,
de 05 de dezembro de 2019, do Ministério da Saude, para alteragdo e inclusdo de programagdes no ambito
daquele o6rgao.

3. Em face do exposto, submeto a sua apreciagdo a citada modificagdo do PLN n° 42, de 2019,
acompanhada da Nota Técnica SEI n° 14948/2019/ME, de 9 de dezembro de 2019, e de minuta de Oficio a
ser encaminhado & Comissdo Mista de Planos, Orgamentos Publicos e Fiscalizagdo - CMO e a Presidéncia do
Congresso Nacional, e informo que esta Secretaria manifesta-se favoravelmente ao prosseguimento do ato.

Respeitosamente,

BRUNO CESAR GROSSI DE SOUZA

Subsecretario de Gestdo Orgamentaria

h#tneallaai fazanda ~aa hrlcailrantraladar nhn?aran=dnriimantn imnrimir wah&aran arinem=aruare vicnalizarRid dociimenta=R350743R&infra s...  1/2
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i ;? ' { Documento assinado eletronicamente por Bruno Cesar Grossi de Souza, Subsecretario(a), em
'.; 3@'. iﬁ 09/12/2019, as 17:24, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do

§ Msingtur Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

| eletrdnica

Processo n® 10080.101485/2019-87. SEIn°® 5461107

https://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6350743&infra_s... 2/2



